
Čtyřkoalice doufá v dohodu o služebním
zákoně
Předsedovi ČSSD a ministru práce Vladimíru Špidlovi se zřejmě do květnového jednání sněmovny o
kontroverzním vládním návrhu služebního zákona nepodaří najít kompromis přijatelný pro všechny
politické strany, jak si vláda přála

Předsedovi ČSSD a ministru práce Vladimíru Špidlovi se zřejmě do květnového jednání sněmovny o
kontroverzním vládním návrhu služebního zákona nepodaří najít kompromis přijatelný pro všechny
politické strany, jak si vláda přála. Místopředsedkyně Unie svobody Hana Marvanová je sice po
posledních jednáních se Špidlou optimističtější než dřív, ODS ale neskrývá, že norma pro ni v
navržené podobě zůstává nepřijatelná. Předseda sněmovního výboru pro veřejnou správu Miroslav
Beneš (ODS) řekl, že zákon navrhuje pro úředníky tolik výhod a představuje tak vysoké náklady na
státní rozpočet, že jej ODS nemůže akceptovat. Domnívá se, že normu nelze přepracovat do takové
podoby, aby pro ni poslanci ODS mohli hlasovat.

Naopak Marvanová vidí situaci nadějněji než dřív, ač zdůraznila, že je třeba vyčkat na opravené
znění návrhu. Špidla totiž podle ní přislíbil, že v něm zohlední všechny výhrady unie. Neměl by tedy
už například trvat na tom, aby norma rušila lustrační zákon. Kromě toho naznačil, že by byl ochoten
vypustit i unií kritizovanou definitivu pro úředníky, uvedla Marvanová.

Unii také vadí, že zákon se má vztahovat jen na ministerstva a ústřední úřady, ne však už na úřady
krajské a obecní. Vláda však podle Marvanové přislíbila urychlení prací na návrhu zákona z dílny
ministerstva vnitra, který by stanovil právě pravidla pro úředníky obcí a krajů. Takové řešení
považuje Marvanová za možné, ačkoli za vhodnější považuje, aby tato problematika byla zahrnuta ve
služebním zákoně.

Na dubnové schůzi sněmovny musel Špidla projednávání zákona kvůli chybějící podpoře ostatních
stran už podruhé odložit. Zákon má omezit politický vliv ve státní správě a jeho cílem je také vytvořit
vrstvu nestranných a kvalifikovaných státních úředníků.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Rodinná nadace s dceřinou společností: Alternativa ke svěřenskému fondu pro správu
rodinného majetku
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
Povinnost složit jistotu na náklady řízení incidenčního sporu a její zánik v reorganizaci

http://www.epravo.cz
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/povinnost-slozit-jistotu-na-naklady-rizeni-incidencniho-sporu-a-jeji-zanik-v-reorganizaci-119673.html


Řádné prověření podnětu jako podklad pro místní šetření (nález Ústavního soudu)
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora

https://www.epravo.cz/top/clanky/radne-provereni-podnetu-jako-podklad-pro-mistni-setreni-nalez-ustavniho-soudu-119648.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119657.html

